[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 13.02.2014  № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова»
В целях совершенствования программно-целевого планирования, обеспечения единства методологических подходов, унификации процесса формирования муниципальных программ, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Псковской области от 27.09.2012 №512 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности государственных программ Псковской области», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 13.02.2014  № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова» следующие изменения:

1) П.11 раздела III. «Основание, этапы разработки и утверждения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«11. В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель вправе по согласованию с соисполнителями и участниками принимать решения о внесении изменений в муниципальную программу.

Внесение изменений в подпрограммы, ведомственные целевые программы и основные мероприятия программы осуществляется путем внесения изменений в муниципальную программу.

Внесение изменений в муниципальную программу в обязательном порядке осуществляется в случаях:

1) приведения муниципальной программы в соответствие с первоначальной редакцией Решения Псковской городской Думы о бюджете города Пскова на соответствующий финансовый год и плановый период в срок не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу;
2) изменения общих объемов финансирования муниципальной программы, влекущие за собой значительные изменения значений целевых показателей (индикаторов) и ожидаемых результатов реализации программы;

3) приведения муниципальной программы в соответствие с действующим законодательством в сфере реализации муниципальной программы.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.п. Главы Администрации города Пскова                                       Т.Л. Иванова
941

21.04.2015